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FECHA: del 12 al 16 de Octubre de 2018 SOFTWARE ESTRATEGICO 

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES REQUISITOS HASILITANTES 

4.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA DEL PROPONENTE Anexo No. 6 
La Dirección Nacional de Derecho de Autor verificará la experiencia de los proponentes de la información reportada ante 
el Registro Único de Proponentes (RUP), de acuerdo con las siguientes reglas 

4 3 1 1 Se considerará habilitado el proponente que haya reportado ante el RUP experiencia en la ejecución total de 
mínimo dos (2) y máximo cinco (5) contratos ejecutados en los últimos cinco (5) años anteriores a la fecha de cierre del 
presente proceso cuyo objeto se encuentre identificado en el Clasificador de Bienes y Servicios mínimo al tercer nivel 
con uno de los siguientes códigos 81112200 y 81111500 

CUMPLE 

4.3.1.2 Condiciones de las certificaciones de experiencia específica 

En todo caso el oferente deberá aportar la certificación expedida por la entidad contratante y suscrita por el funcionario 
competente, en la que se reflejen como mínimo los siguientes requisitos 

a) Nombre de la empresa Contratante y NIT (Si lo hubiere) 
a) Dirección 
b) Teléfono 
c) Nombre del Contratista 
d) Si se trata de un Consorcio o de una Unión Temporal se debe señalar el nombre de quienes lo conforman, 
adicionalmente se debe indicar el porcentaje de participación de cada uno de sus miembros 
e) Número del contrato (si tiene) 
f) Objeto del contrato 
g) Valor del contrato 
h) Estado del contrato (En caso que la certificación no indique que el estado del contrato es liquidado, el proponente 
podrá adjuntar la correspondiente acta de liquidación y/o terminación debidamente suscrita) 
j) Fecha de suscripción, inicio (día, mes y año) y fecha de terminación (día, mes y año) 
k) Fecha de expedición de la certificación (día, mes y año) 
I) En las certificaciones se debe evidenciar el cumplimiento expresado en términos de bueno, excelente, regular o malo 
m) Nombre y firma de quien expide la certificación (La certificación deberá estar firmada por el funcionario competente 

para suscribirla) 

CUMPLE 
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FECHA: del 12 al 16 de Octubre de 2018 
	

SOFTWARE ESTRATEGICO 

[REQUISITOS HABIL1TÁNTES CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES 

4 3.1.3 Reglas para la valoración de la experiencia. 

a) Certificaciones a las mamas requeridas no seran tenidas en cuenta 

b) Se tendra en cuenta la experiencia en la certificación solamente lla relacionada con los servicios solicitados 

c) Las certificaciones expresadas en moneda extranjera se hara la conversion a pesos Colombianos con la TRM 

d) La experiencia a tener en cuenta sera solamente con contratos ejecutados a satisfacción 

e) Demas condiciones establecidas con el numeral 4 3 1 3 

4.3.2. ACEPTACION DE LAS CONDICIONES TÉCNICAS ANEXO 10A. 
Para efectos de la verificación técnica el proponente deberá manifestar en la columna "Propuesto y garantizado" del 
anexo 10A, la frase "ENTERADOS, OFERTAMOS Y NOS COMPROMETEMOS" y el cual debe ser suscrito por el 
representante legal del oferente 

CUMPLE 

4.3.3 EQUIPO HUMANO MÍNIMO REQUERIDO 

Para la ejecución del contrato que se derive del presente proceso, el proponente deberá presentar en su propuesta 
como requisito habilitante la totalidad del siguiente equipo mínimo de trabajo, con la correspondiente documentación que 
acredite los siguientes requisitos 

A) Gerente del proyecte 	' Ing. MARY CELLY CANO MEJÍA 

Hoja de vida Anexo 10 y 11 CUMPLE 

FORMACION ACADÉMICA. Profesional en las áreas de Ingeniería o Ciencias Administrativas, con estudios de 

posgrado en áreas afines a Gerencia de Proyectos o certificación PMI 
CUMPLE 

EXPERIENCIA. Experiencia mínima de 3 años desempeñándose como Coordinador o gerente de Proyectos 

relacionados con desarrollo y/o mantenimiento de software 
CUMPLE 

Fotocopia del título profesional o del acta de grado CUMPLE 

Fotocopia de la tarjeta profesional CUMPLE 

Fotocopia de la Cédula de ciudadanía NO CUMPLE 
SUBSANAR. Debe allegar copia de la cédula de 

 
ciudadanía ampliada al 150% 

Carta de Compromiso debidamente suscrita por el profesional (% de dedicación 25%) a lo largo de la duración del 
contrato 

NO CUMPLE 

SUBSANAR 

No adjunto la carta de compromiso debidamente 
suscrita por el profesional Ing Mary Celly Cano Mejía 
en la cual debe indicar el porcentaje de dedicación al 
proyecto, de conformidad con el literal m) del numeral 

4 3 3 1 

RESULTADO VERIFICACIÓN GERENTE DEL PROYECTO NO CUMPLE - SUBSUBNAR 

B) Documenlador Ing. CRISTIAN DANIEL MAVESOY MURCIA 

Hoja de vida Anexo 10 Y 11 CUMPLE 

FORMACION ACADÉMICA. Profesional en ingeniería de Sistemas o carreras afines CUMPLE 

EXPERIENCIA. Mínimo 1 año de experiencia profesional como documentador de procesos de desarrollo de software 

La experiencia se verificará de acuerdo a los requisitos establecidos en el numeral 4 3 3 1 del pliego de condiciones 
CUMPLE 

Fotocopia del título profesional o del acta de grado CUMPLE 

Fotocopia de la tarjeta profesional CUMPLE 
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FECHA: del 12 al 16 de Octubre de 2018 SOFTWARE ESTRATEGICO 
REQUISITOS HAE 	TANTES CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES 
Fotocopia de la Cédula de ciudadanía CUMPLE 

Carta de Compromiso debidamente suscrita por el profesional (% de dedicación 10%) a lo largo de la duración del 
contrato 

NO CUMPLE 

SUBSANAR 
No adjuntó la carta de compromiso debidamente 

suscrita por el profesional Ing Cnstian Daniel 
Mavesoy Murcia, en la cual debe indicar el porcentaje 

de dedicacion al proyecto, de conformidad con el 
literal m) del numeral 4 3 3 1 

RESULTADO VERIFICACIÓN DOCUMENTADOR NO CUMPLE - SUBSUBNAR 

C) Ingeniero para pruebas Ing. ANA CAROLINA MUÑOZ ORTÍZ 

Hoja de vida Anexo 10 y 11 CUMPLE 

FORMACION ACADEMICA Profesional en Ingeniería de sistemas o carreras afines CUMPLE 

EXPERIENCIA. *Mínimo 1 año de experiencia profesional como Quality Software, La experiencia se verificará de 
acuerdo a los requisitos establecidos en el numeral 4 3 3 1 del pliego de condiciones 

CUMPLE 

Fotocopia del título profesional o del acta de grado CUMPLE 

Fotocopia de la tarjeta profesional CUMPLE 

Fotocopia de la Cédula de ciudadanía CUMPLE 

Carta de Compromiso debidamente suscrita por el profesional (% de dedicación 20%) NO CUMPLE 

SUBSANAR 
No adjuntó la carta de compromiso debidamente 

suscrita por el profesional Ing Ana Carolina Muñoz 
Ortiz, en la cual debe indicar el porcentaje de 

dedicacion al proyecto de conformidad con el literal 
m) del numeral 4 3 3 1 

RESULTADO VERIFICACIÓN INGENIERO PARA PRUEBAS NO CUMPLE - SUBSUBNAR 

ENERO DE SISTEMAS 1 Ing. PAOLA ANDREA MUÑOZ SÁNCHEZ 
Hoja de vida Anexo 10 y 11 CUMPLE 

FORMACION ACADEMICA Profesional en Ingeniería de sistemas o carreras afines CUMPLE 

EXPERIENCIA. *Dos (2) años de experiencia comprobable y certificada en desarrollo y/o mantenimiento de aplicaciones 
en lenguajes Java y Javascript 
Un año de experiencia en desarrollo de aplicaciones con base de datos SQL server La experiencia se verificará de 
acuerdo a los requisitos establecidos en el numeral 4 3 3 1 del pliego de condiciones 

CUMPLE 

Fotocopia del título profesional o del acta de grado CUMPLE 
Fotocopia de la tarjeta profesional CUMPLE 
Fotocopia de la Cédula de ciudadanía CUMPLE 

Carta de Compromiso debidamente suscrita por el profesional (% de dedicación 100%) a lo largo de la ejecución del 
ítem 1 NO CUMPLE 

SUBSANAR 
No adjuntó la carta de compromiso debidamente 

suscrita por el profesional Ing Paola Andrea Muñoz 
Sánchez, en la cual debe indicar el porcentaje de 

dedicacion al proyecto, de conformidad con el literal 
m) del numeral 4 3 3 1 

RESULTADO VERIFICACIÓN INGENIERO DE SISTEMAS 1 NO CUMPLE - SUBSUBNAR 
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FECHA: del 12 al 16 de Octubre de 2018 SOFTWARE ESTRATEGICO 

REQUISITOS HABILITANTES .1 CUMPLE / NO CUMPLE 1 	 OBSERVACIONES 

0.2) INGENIERO DE SISTEMAS 2 '' Ing. DAVID KEPES HOYOS 

Hoja de vida Anexo 10 y 11 CUMPLE 

FORMACION ACADEMICA Profesional en Ingeniería de sistemas o carreras afines CUMPLE 

EXPERIENCIA. *Dos (2) años de experiencia comprobable y certificada en desarrollo y/o mantenimiento de aplicaciones 

en lenguajes Java y Javascript 
Un año de experiencia en desarrollo de aplicaciones con base de datos SQL server La experiencia se verificará de 

acuerdo a los requisitos establecidos en el numeral 4 3 3 1 del pliego de condiciones 

CUMPLE 

Fotocopia del título profesional o del acta de grado CUMPLE 

Fotocopia de la tarjeta profesional CUMPLE 

Fotocopia de la Cédula de ciudadanía CUMPLE 

Carta de Compromiso debidamente suscrita por el profesional (% de dedicación 100%) a lo largo de la ejecución del 

ítem 1 
CUMPLE 

RESULTADO VERIFICACIÓN INGENIERO DE SISTEMAS 2 CUMPLE 

E) INGENIERO DE. SISTEMAS PARA DESARROLLO DE SOLUCIONES YIO MODULOS A IMPLEMENTAR 
ESTABLECIDAS EN LA FICHA‘TECNICA ITEM 2'(EVOLUCIÓNDELAPLICATIVO TECNOLÓGICO PARA MANEJO 
DE RED NARANJA).. . 	' 	' 	' 	

.. 	„„.. . ., 	.  
Ing. ISRAEL FELIPE SILVA ALVAREZ 

Hoja de vida Anexo 10 y 11 CUMPLE 

FORMACION ACADEMICA Profesional en Ingeniería de sistemas o carreras afines CUMPLE 

EXPERIENCIA. *Dos (2) años de experiencia comprobable y certificada en desarrollo y/o mantenimiento de aplicaciones 

en lenguajes Java y Javascript 
Minimo 6 meses de experiencia comprobables 
Mlnimo 1 año de experiencia comprobables en desarrollo de aplicaciones con base de datos SQL server 
La experiencia se verificará de acuerdo a los requisitos establecidos en el numeral 4 3 3 1 del pliego de condiciones 

CUMPLE 

Fotocopia del título profesional o del acta de grado CUMPLE 

Fotocopia de la tarjeta profesional NO CUMPLE 
SUBSANAR. Debe allegar copia de la tarjeta 

 
profesional 

Fotocopia de la Cédula de ciudadanía CUMPLE 

Carta de Compromiso debidamente suscrita por el profesional (% de dedicación 100%) a lo largo de la ejecución del 

ítem 2 

NO CUMPLE 

SUBSANAR 

No adjunto la carta de compromiso debidamente 
suscrita por el profesional Ing 	Israel Felipe Silva 

Alvarez, en la cual debe indicar el porcentaje de 
dedicación al proyecto, de conformidad con el literal 

ni) del numeral 4 3 3 1 

RESULTADO VERIFICACIÓN INGENIERO DE SISTEMAS PARA DESARROLLO DE SOLUCIONES 

ITEM 2 
NO CUMPLE - SUBSUBNAR 

El) INGENIERO DÉ SISTEMAS PARA DESARROLLO DE SOLUCIONES VIO MODULOS A IMPLEMENTAR • 	. 
ESTABLECIDAS EN LA FICHA.TECNICAITEM 3 (EVOLUC15Ñ DEL APLICATIVO TECNOLÓGICO PARA MANEJO 
DE REGISTRO EN LÍNEA DELA ENTIDAD) 1  

Ing. ADRIAN RICARDO GUAMPE 

Hoja de vida Anexo 10 y 11 CUMPLE 

FORMACION ACADEMICA Profesional en Ingeniería de sistemas o carreras afines CUMPLE 
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FECHA: del 12 al 16 de Octubre de 2018 
	

SOFTWARE ESTRATEGICO 
REQUISITOS I4ABILITANTES CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES 

EXPERIENCIA *Dos (2) años de experiencia comprobable y certificada en desarrollo y/o mantenimiento de aplicaciones 
en lenguajes ASP NET 

Mlnimo 1 año de experiencia comprobables en desarrollo de aplicaciones con base de datos SQL server 
La experiencia se verificará de acuerdo a los requisitos establecidos en el numeral 4 3 3 1 del pliego de condiciones 

CUMPLE 

Fotocopia del título profesional o del acta de grado CUMPLE 

Fotocopia de la tarjeta profesional CUMPLE 

Fotocopia de la Cédula de ciudadanía CUMPLE 

Carta de Compromiso debidamente suscrita por el profesional ( )̀/0 de dedicación 100%) a lo largo de la ejecución del 
ítem 3 

NO CUMPLE 

SUBSANAR 
No adjunto la carta de compromiso debidamente 

suscrita por el profesional Ing Adrian Ricardo 
Guampe en la cual debe indicar el porcentaje de 

dedicación al proyecto de conformidad con el literal 
m) del numeral 4 3 3 1 

RESULTADO VERIFICACIÓN INGENIERO DE SISTEMASI PARA DESARROLLO DE SOLUCIONES 
ITEM 3 

NO CUMPLE - SUBSUBNAR 

F.2) INGENIERO DE SISTEMAS PARA DESARROLLO DE SOLUCIONES Y/0 MODULOSA IMPLEMENTAR _,,  
ESTABLECIDAS EN LA FICHATEPNIOXITEM 3 (EVOLUCIÓN DELApLICATIVO TECNOLÓGICOPARA MANEJO' 
DE REGISTRO EN LÍNEA DE LA ENTIDAD)   

Ing. ALEJANDRO GUTIÉRREZ SILVA 

Hoja de vida Anexo 10 y 11 CUMPLE 

FORMACION ACADEMICA Profesional en Ingeniería de sistemas o carreras afines CUMPLE 

EXPERIENCIA. *Dos (2) años de experiencia comprobable y certificada en desarrollo y/o mantenimiento de aplicaciones 
en lenguajes Java y Javascnpt 
Minimo 6 meses de experiencia comprobables 
Mlnimo 1 año de experiencia comprobables en desarrollo de aplicaciones con base de datos SQL server 
La experiencia se verificará de acuerdo a los requisitos establecidos en el numeral 4 3 3 1 del pliego de condiciones 

CUMPLE 

Fotocopia del título profesional o del acta de grado CUMPLE 

Fotocopia de la tarjeta profesional CUMPLE 

Fotocopia de la Cédula de ciudadanía NO CUMPLE 
SUBSANAR. Debe allegar copia de la cedula de 

 
ciudadanía ampliada al 150% 

Carta de Compromiso debidamente suscrita por el profesional (% de dedicación 100%) a lo largo de la ejecución del 
ítem 3 

NO CUMPLE 

SUBSANAR 
No adjuntó la carta de compromiso debidamente 

suscrita por el profesional Ing Alejandro Gutiérrez 
Silva, en la cual debe indicar el porcentaje de 

dedicaron al proyecto, de conformidad con el literal 
m) del numeral 4 3 3 1 

RESULTADO VERIFICACIÓN INGENIERO DE SISTEMAS2 PARA DESARROLLO DE SOLUCIONES 
ITEM 3 

NO CUMPLE - SUBSUBNAR 

4.3.4. RECURSO TÉCNICO 
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FECHA: del 12 al 16 de Octubre de 2018 SOFTWARE ESTRATEGICO 

REQUISITOS HABILITANTES 	. CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES 

El proponente deberá contar con un ambiente propio en el que pueda realizar el alojamiento y publicación de las 
soluciones durante su desarrollo y publicación, la cual debe poder ser accesible desde los puestos de trabajo de la 
DNDA, con el fin de realizar la visualización y revisión de las soluciones implementadas 

De acuerdo con las características específicas de este proceso y para efectos de la evaluación técnica, los proponentes 
deberán cumplir con las exigencias, que, como requisitos mínimos habilitantes, son solicitados en la presente 
convocatoria pública, teniendo en cuenta el anexo técnico que hace parte de ésta 

La no presentación de la propuesta, o la presentación sin el cumplimiento de la totalidad de las especificaciones 
técnicas, será causal de RECHAZO TÉCNICO de la misma 

CUMPLE 

4.3.5 CAPACIDAD OPERACIONAL. 

El proponente deberá certificar mediante documento escrito y firmado por el representante legal que dentro de su 
infraestructura operativa cuenta como mínimo con lo siguiente 

4 3 5 1 Área de Soporte Técnico 

El proponente interesado en el presente proceso de contratación se compromete a atender siempre lo requerido por el 
supervisor del contrato y cuenta con el personal, la infraestructura y los equipos necesarios para llevar a cabo el 
proyecto para entregarlo a entera satisfacción de la DNDA 

Lo anterior debe ser acreditado mediante documento escrito firmado por el representante legal 

CUMPLE 

OTROS ANEXOS DEE. PROCESO 

ANEXO No 12 - 10% EMPLEADOS DISCAPACITADOS NOMINA NA 

ANEXO No 14 INFORMACIÓN SIIF CUMPLE 

Anexo No 15 COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE 

ANEXO No 16 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL CUMPLE 

Anexo No 19 RELACIÓN DE PERSONAL OFERTADO EN EL EQUIPO DE TRABAJO MINIMO REQUERIDO CUMPLE 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS NO CUMPLE SUBSANAR 

SANDRA PATRICIA VEGA 

Contratista área de Sistemas 
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